

令和5年5月1日（6月12日）

# 高時川田戸地区災害復旧他工事 【工事設計書（公表資料）】

琵琶湖河川事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、  
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、  
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	高時川田戸地区災害復旧他工事
工事地名	(自) 滋賀県長浜市余呉町田戸地先 (至) 滋賀県長浜市余呉町中河内地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 2月
2) 事務所名	琵琶湖河川事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3020010001	1 4) 単価適用年月	2023年 3月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	607日間 自 令和 5年 5月 2日 (当初) 至 令和 6年12月28日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	滋賀県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	長浜市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 5年 2月 7日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

# 設計内訳書

工事名	高時川田戸地区災害復旧他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸 (田戸地区)		式	1		83,959,723				
河川土工		式	1		13,652,112				
掘削工		式	1		3,689,110				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害有 5,000m3以上1 0,000m3未満	m3	2,890	429.4	1,240,966			単-1号	
掘削	硬岩 オープンカット 障害有	m3	210	4,897	1,028,370			単-2号	
土砂等運搬 (右岸)	土砂(岩塊・玉石混り土 含む) 不整地運搬 L=1 50m以下(平均)	m3	670	431.9	289,373			単-3号	
土砂等運搬 (左岸)	土砂(岩塊・玉石混り土 含む) 不整地運搬 L=1 10m以下(平均)	m3	2,210	361.7	799,357			単-4号	
土砂等運搬 (左岸)	硬岩 不整地運搬 L=11 0m以下(平均)	m3	210	361.7	75,957			単-5号	
土砂等運搬 (左岸)	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	210	706.3	148,323			単-6号	
積込(ルース)	破碎岩 土量50,000m3 未満	m3	420	254.2	106,764			単-7号	
盛土工		式	1		9,574,907				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	280	5,724	1,602,720			単-8号	

# 設計内訳書

工事名	高時川田戸地区災害復旧他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1,200	765.5	918,600					単-9号
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	4,220	209.9	885,778					単-10号
土砂等運搬 (右岸)	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 不整地運搬 L=70m以下 (平均)	m3	1,660	291.6	484,056					単-11号
土砂等運搬 (左岸)	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 不整地運搬 L=150m以下	m3	70	431.9	30,233					単-12号
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1,700	205.6	349,520					単-13号
土材料	購入土	m3	1,700	3,120	5,304,000					単-14号
法面整形工		式	1		267,995					
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	650	412.3	267,995					単-15号
残土処理工		式	1		120,100					
整地	残土受入れ地での処理	m3	1,000	120.1	120,100					単-16号
法覆護岸工		式	1		39,532,296					
作業土工		式	1		936,980					

# 設計内訳書

工事名	高時川田戸地区災害復旧他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂		m3	780	234.4	182,832				単-17号
埋戻し	土砂 最大埋戻幅1m未満		m3	50	2,753	137,650				単-18号
基面整正			m2	120	430.5	51,660				単-19号
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満		m3	420	205.6	86,352				単-20号
土砂等運搬 (右岸)	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 不整地運搬 L=150m以下(平均)		m3	420	431.9	181,398				単-21号
土砂等運搬 (左岸)	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 不整地運搬 L=80m以下(平均)		m3	780	323.2	252,096				単-22号
整地 (河床埋戻し)	敷均し(ルース)		m3	370	121.6	44,992				単-23号
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積) (右岸)			式	1		9,299,404				
コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 43cm 高さ 25cm		m	63	8,131	512,253				単-24号
コンクリートブロック積	控え 350mm		m2	278	22,320	6,204,960				単-25号
胴込・裏込材(砕石)	砕石 C-40		m3	151	8,591	1,297,241				単-26号
天端コンクリート	18-8-40(高炉)		m3	5	59,430	297,150				単-27号

## 設計内訳書

工事名	高時川田戸地区災害復旧他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
小口止コンクリート (小口止工、横帯工)	18-8-40(高炉)	m3	10	98,780	987,800					単-28号
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積) (左岸)		式	1		19,943,245					
コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 43cm 高さ 25cm	m	153	8,565	1,310,445					単-29号
コンクリートブロック積	控え 350mm	m2	608	23,060	14,020,480					単-30号
胴込・裏込材(砕石)	砕石 C-40	m3	330	9,614	3,172,620					単-31号
天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	10	62,530	625,300					単-32号
小口止コンクリート (小口止工、横帯工)	18-8-40(高炉)	m3	8	101,800	814,400					単-33号
石積(張)工 (右岸)		式	1		3,741,504					
石積(張)基礎	18-8-40(高炉)	m	15	8,131	121,965					単-34号
石積	雑割石	m2	70	40,590	2,841,300					単-35号
胴込・裏込コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	12	32,960	395,520					単-36号
裏込材	クラッシュラン C-40	m3	39	8,281	322,959					単-37号

## 設計内訳書

工事名	高時川田戸地区災害復旧他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
天端ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-40(高炉)	m3	1	59,760	59,760			単-38号	
石積(張)工 (左岸)		式	1		4,067,453				
石積(張)基礎	18-8-40(高炉)	m	20	8,565	171,300			単-39号	
石積	雑割石	m2	74	40,470	2,994,780			単-40号	
胴込・裏込ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-40(高炉)	m3	13	36,440	473,720			単-41号	
裏込材	クラッシュラン C-40	m3	39	9,357	364,923			単-42号	
天端ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-40(高炉)	m3	1	62,730	62,730			単-43号	
植生工		式	1		1,201,710				
張芝	張芝工 500m2以上	m2	650	1,703	1,106,950			単-44号	
市松芝	野芝	m2	100	947.6	94,760			単-45号	
羽口工 (左岸)		式	1		342,000				

# 設計内訳書

工事名	高時川田戸地区災害復旧他工事 (当 初)					事業区分	河川改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
ふとんかご	幅 120 c m 高さ 50 c m 階段式 高さ50cm×幅120cm 割栗石 φ150～200mm	m	24	14,250	342,000					単-46号
仮設工		式	1		30,775,315					
工事用道路工		式	1		5,918,197					
工事用道路盛土 (右岸)	4.0m以上 流用土	m3	280	209.9	58,772					単-47号
工事用道路盛土 (左岸)	4.0m以上 購入土	m3	1,000	4,799	4,799,000					単-48号
敷砂利 (右岸)	クランチャー C-30 敷厚 100mm	m2	131	610.5	79,975					単-49号
敷砂利 (左岸)	クランチャー C-30 敷厚 100mm	m2	130	729.8	94,874					単-50号
土のう (右岸)	設置、撤去	袋	160	2,137	341,920					単-51号
工事用道路撤去 (右岸)		m3	280	270.2	75,656					単-52号
工事用道路撤去 (左岸)		m3	1,000	468	468,000					単-53号
土留・仮締切工		式	1		24,857,118					

## 設計内訳書

工事名	高時川田戸地区災害復旧他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
土のう (右岸)	設置、撤去	袋	774	6,797	5,260,878					単-54号
土のう (左岸)	製作・設置 購入土、 撤去	袋	1,224	16,010	19,596,240					単-55号
直接工事費		式	1		83,959,723					
共通仮設費		式	1		7,497,000					
共通仮設費		式	1		856,000					
現場環境改善費 (率計上)		式	1		856,000					
共通仮設費 (率計上)		式	1		6,641,000					
純工事費		式	1		91,456,723					
現場管理費		式	1		24,263,000					
工事原価		式	1		135,500,413					
一般管理費等		式	1		21,819,587					
工事価格		式	1		157,320,000					

# 設計内訳書

工事名	高時川田戸地区災害復旧他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
消費税相当額		式	1		15,732,000				
工事費計		式	1		173,052,000				

設計内訳書

工事名	高時川田戸地区災害復旧他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸 (中河内地区)			式	1					
河川土工			式	1					
掘削工			式	1					
掘削	硬岩 片切掘削		m3	90	6,420				単-1号
掘削	土砂 片切掘削		m3	150	1,147				単-2号
土砂等運搬	硬岩 不整地運搬 L=50m以下		m3	90	271.1				単-3号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 不整地運搬 L=50m以下		m3	150	271.1				単-4号
積込(ルース)	破碎岩 土量50,000m3未満		m3	190	254.2				単-5号
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満		m3	530	205.6				単-6号
盛土工			式	1					
路体(築堤)盛土	2.5m未満		m3	10	5,724				単-7号
路体(築堤)盛土 (復旧)	4.0m以上		m3	160	209.9				単-8号

設計内訳書

工事名	高時川田戸地区災害復旧他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
残土処理工			式	1					
整地	残土受入れ地での処理		m3	480	120.1				単-9号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		m3	480	1,060				単-10号
道路土工			式	1					
掘削工			式	1					
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)		m3	50	1,139				単-11号
路体盛土工			式	1					
路体(築堤)盛土	2.5m未満		m3	260	5,724				単-12号
土材料	購入土		m3	290	3,120				単-13号
路床盛土工			式	1					
路床盛土	2.5m未満		m3	100	5,815				単-14号
土材料	購入土		m3	110	3,120				単-15号

設計内訳書

工事名	高時川田戸地区災害復旧他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
法面整形工			式	1		144,305			
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無		m2	350	412.3	144,305			単-16号
残土処理工			式	1		50,150			
整地	残土受入れ地での処理		m3	50	120.1	6,005			単-17号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		m3	50	882.9	44,145			単-18号
法覆護岸工			式	1		4,375,864			
作業土工			式	1		255,803			
床掘り	土砂		m3	80	2,014	161,120			単-19号
埋戻し	土砂		m3	5	3,547	17,735			単-20号
積込(ル-ス)	土砂 小規模(標準)		m3	40	1,004	40,160			単-21号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 不整地運搬 L=50m以下		m3	120	271.1	32,532			単-22号
整地 (河床埋戻し)	敷均し(ル-ス)		m3	35	121.6	4,256			単-23号

設計内訳書

工事名	高時川田戸地区災害復旧他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)			式	1		金額			
						3,949,061			
コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 43cm 高さ 25cm	m		23	8,131			187,013	単-24号
コンクリートブロック積	控え 350mm	m2		123	22,320			2,745,360	単-25号
胴込・裏込材(砕石)	砕石 C-40	m3		68	8,591			584,188	単-26号
天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3		2	59,350			118,700	単-27号
小口止コンクリート	18-8-40(高炉)	m3		3	104,600			313,800	単-28号
羽口工			式	1				171,000	
ふとんかご	幅 120cm 高さ 50cm 階段式 高さ50cm×幅120cm 割栗石 150~200mm	m		12	14,250			171,000	単-29号
舗装工			式	1				295,322	
舗装準備工			式	1				23,000	
不陸整正	補足材無し	m2		200	115			23,000	単-30号

設計内訳書

工事名	高時川田戸地区災害復旧他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
アスファルト舗装工			式	1		272,322			
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャロン RC-30 仕上り厚 200mm		m2	369	738	272,322			単-31号
仮設工			式	1		2,691,907			
工事中道路工			式	1		94,627			
工事中道路盛土	4.0m以上		m3	2	209.9	419			単-32号
工事中道路掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満		m3	160	588.8	94,208			単-33号
土留・仮締切工			式	1		2,597,280			
土のう	製作・設置 購入土、撤去		袋	280	9,276	2,597,280			単-34号
直接工事費			式	1		12,561,690			
共通仮設費			式	1		1,611,000			
共通仮設費			式	1		187,000			
現場環境改善費 (率計上)			式	1		187,000			

## 設計内訳書

工事名	高時川田戸地区災害復旧他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費 (率計上)			式	1		金額			
						1,424,000			
純工事費			式	1					
						14,172,690			
現場管理費			式	1					
						5,608,000			
工事原価			式	1					
						19,780,690			





# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害有 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	429.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 有り 5,000m3以上10,000m3未満	m 3	1	429.4	429.4		
計						429.4		
単価						429.4	円/m3	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	掘削	硬岩 オープンカット 障害有	単位	m3	数量	1	単価	4,897
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		硬岩 オープンカット 有り 不可有り (50,000m3未満) 無し	m 3	1	4,897	4,897		
計						4,897		
単価						4,897	円/m3	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	土砂等運搬 (右岸)	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 不整地運搬 L=150m以下(平均)	単位	m3	数量	1	単価 431.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)		5,000m3以上 ハックホク山積0.8m3(平積0.6m3) 150m以下	m 3	1	431.9	431.9	
計						431.9	
単価						431.9	円/m3

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	土砂等運搬 (左岸)	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 不整地運搬 L=110m以下(平均)	単位	m3	数量	1	単価 361.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)		5,000m3以上 ハックホク山積0.8m3(平積0.6m3) 110m以下	m 3	1	361.7	361.7	
計						361.7	
単価						361.7	円/m3

# 1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	土砂等運搬 (左岸)	硬岩 不整地運搬 L=110m以下(平均)	単位	m3	数量	1	単価	361.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)		5,000m3以上 ハックホシ山積0.8m3(平積0.6m3) 110m以下	m3	1	361.7	361.7		
計						361.7		
単価						361.7	円/m3	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	土砂等運搬 (左岸)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	706.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 ハックホシ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.2km以下	m3	1	706.3	706.3		
計						706.3		
単価						706.3	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	積込(ル-ズ)	破碎岩 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	254.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ル-ズ)		破碎岩 土量50,000m3未満	m 3	1	254.2	254.2		
計						254.2		
単価						254.2	円/m3	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,724
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m 3	1	5,724	5,724		
計						5,724		
単価						5,724	円/m3	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m 3	1	765.5	765.5	
	計					765.5	
	単価					765.5	円/m3

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	路体(築堤)盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し	m 3	1	209.9	209.9	
	計					209.9	
	単価					209.9	円/m3

# 1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	土砂等運搬 (右岸)	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 不整地運搬 L=70m以下 (平均)	単位	m3	数量	1	単価	291.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)		5,000m3以上 ハッホ山積0.8m3(平積0.6m3) 70m以下	m3	1	291.6	291.6		
計						291.6		
単価						291.6	円/m3	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	土砂等運搬 (左岸)	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 不整地運搬 L=150m以下	単位	m3	数量	1	単価	431.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)		5,000m3以上 ハッホ山積0.8m3(平積0.6m3) 150m以下	m3	1	431.9	431.9		
計						431.9		
単価						431.9	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	205.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	205.6	205.6			
計						205.6			
単価						205.6	円/m3		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	土材料	購入土	単位	m3	数量		1	単価	3,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土材料			m 3	1	3,120	3,120			
計						3,120			
単価						3,120	円/m3		

# 1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量		1	単価	412.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形		盛土部 無し 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	412.3	412.3			
計						412.3			
単価						412.3	円/m2		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		1	単価	120.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	120.1	120.1			
計						120.1			
単価						120.1	円/m3		

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	234.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	234.4	234.4		
計						234.4		
単価						234.4	円/m3	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	埋戻し	土砂 最大埋戻幅1m未満	単位	m3	数量	1	単価	2,753
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,753	2,753		
計						2,753		
単価						2,753	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	430.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	基面整正		m 2	1	430.5	430.5			
	計					430.5			
	単価					430.5	円/m2		

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	205.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	205.6	205.6			
	計					205.6			
	単価					205.6	円/m3		

# 1 次単価表

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	土砂等運搬 (右岸)	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 不整地運搬 L=150m以下(平均)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)	5,000m3以上 ハックホリ山積0.8m3(平積0.6m3) 150m以下	m 3	1	431.9	431.9	
	計					431.9	
	単価					431.9	円/m3

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	土砂等運搬 (左岸)	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 不整地運搬 L=80m以下(平均)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)	5,000m3以上 ハックホリ山積0.8m3(平積0.6m3) 80m以下	m 3	1	323.2	323.2	
	計					323.2	
	単価					323.2	円/m3

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	整地 (河床埋戻し)	敷均し(ル-ス <sup>°</sup> )	単位	m3	数量	1	単価	121.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ル-ス <sup>°</sup> ) 標準(10,000m <sup>3</sup> 未満) 無し	m <sup>3</sup>	1	121.6	121.6		
計						121.6		
単価						121.6	円/m <sup>3</sup>	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 43 c m 高さ 25 c m	m			10	8,131	
	現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m <sup>3</sup>	0.83	64,880	53,850.4		
	コンクリート (均しコンクリート)	無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m <sup>3</sup>	0.53	34,830	18,459.9		
	型枠	一般型枠 均しコンクリート	m <sup>2</sup>	2	4,496	8,992		
	計					81,302.3		
	単価					8,131	円/m	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-25号	コンクリートブロック積	控え 350mm	単位	m2	数量		1	単価	22,320
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートブロック積工		JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 無(胴込のみ) 0.22m3/m2 18-8-40(高炉)		m 2	1	22,320	22,320		
計							22,320		
単価							22,320	円/m2	

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-26号	胴込・裏込材(砕石)	砕石 C-40	単位	m3	数量		1	単価	8,591
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込材(砕石)		間知・平・連節・緑化ブロック 砕石 C-40		m 3	1	8,591	8,591		
計							8,591		
単価							8,591	円/m3	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	天端コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	
					5			59,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	5	59,140	295,700		
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.7	2,037	1,425.9		
計						297,125.9		
単価						59,430	円/m3	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	小口止コンクリート (小口止工、横帯工)	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	
					10			98,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	10	35,610	356,100		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	79	7,995	631,605		
計						987,705		
単価						98,780	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 43 c m 高さ 25 c m	単位	m	数量	10	単価	8,565
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	0.83	64,880	53,850.4			
コンクリート小型車割増	小型構造物 ロス率=1.06	m 3	0.83	3,180	2,639.4			
コンクリート (均しコンクリート)	無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	0.53	34,830	18,459.9			
コンクリート小型車割増	無筋・鉄筋構造物(均しコンクリート) ロス率=1.07	m 3	0.53	3,210	1,701.3			
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m 2	2	4,496	8,992			
計					85,643			
単価					8,565	円/m		

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	コンクリートブロック積	控え 350mm	単位	m2	数量	1	単価	23,060
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリートブロック積工	JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 無(胴込のみ) 0.22m3/m2 18-8-40(高炉)	m 2	1	22,320	22,320			
コンクリート小型車割増	コンクリートブロック積 練積 コンクリート(胴込) ロス率=1.12	m 3	0.22	3,360	739.2			
計					23,059.2			
単価					23,060	円/m2		

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	洞込・裏込材(砕石)	砕石 C-40	m3	330		330	9,614	
	洞込・裏込材(砕石)	間知・平・連節・緑化ブロック 砕石 C-40	m 3	330	8,591	2,835,030		
	(積換・運搬時)							
	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	370	205.6	76,072		
	土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 0.2km以下	m 3	370	706.3	261,331		
	計					3,172,433		
	単価					9,614	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	天端コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	10	単価	62,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	天端コンクリート	18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	10	59,140	591,400		
	コンクリート小型車割増	小型構造物 ロス率=1.06	m 3	10	3,180	31,800		
	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	2,037	2,037		
	計					625,237		
	単価					62,530	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	小口止コンクリート (小口止工、横帯工)	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	単価	金額	単価	101,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
コンクリート	小型構造物	バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	8	35,610	284,880			
コンクリート	小型車割増	小型構造物	m 3	8	3,180	25,440			
型枠	一般型枠	小型構造物	m 2	63	7,995	503,685			
計						814,005			
単価						101,800		円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	石積(張)基礎	18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	8,131
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	0.83	64,880	53,850.4			
コンクリート (均しコンクリート)	無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	0.53	34,830	18,459.9			
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m 2	2	4,496	8,992			
計					81,302.3			
単価					8,131	円/m		

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	石積	雑割石	単位	m2	数量	70	単価	40,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
石積 (張)		積工 練石 雑割石	m 2	70	12,880	901,600		
石積 (張) (材料費)		雑割石	m 2	70	27,500	1,925,000		
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	7	2,037	14,259		
計						2,840,859		
単価						40,590	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-36号	胴込・裏込コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		1	単価	32,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
胴込・裏込コンクリート		積工 18-8-40(高炉)	m 3	1	32,960	32,960			
計						32,960			
単価						32,960	円/m3		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-37号	裏込材	クラッシュラン C-40	単位	m3	数量		1	単価	8,281
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
裏込材 (クラッシュラン)		積工 クラッシュラン C-40	m 3	1	8,281	8,281			
計						8,281			
単価						8,281	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	天端コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	59,760
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	天端コンクリート	18-8-40(高炉) 一般養生		m 3	1	59,140	59,140	
	目地板	瀝青繊維質目地板t=10		m 2	0.3	2,037	611.1	
	計						59,751.1	
	単価						59,760	円/m3

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	石積(張)基礎	18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	8,565
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m <sup>3</sup>	0.83	64,880	53,850.4		
	コンクリート小型車割増	小型構造物 ロス率=1.06	m <sup>3</sup>	0.83	3,180	2,639.4		
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m <sup>3</sup>	0.53	34,830	18,459.9		
	コンクリート小型車割増	無筋・鉄筋構造物(均しコンクリート) ロス率=1.07	m <sup>3</sup>	0.53	3,210	1,701.3		
	型枠	一般型枠 均しコンクリート	m <sup>2</sup>	2	4,496	8,992		
	計					85,643		
	単価					8,565	円/m	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	石積	雑割石	単位	m2	数量	74	単価	40,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
石積 (張)		積工 練石 雑割石	m 2	74	12,880	953,120		
石積 (張) (材料費)		雑割石	m 2	74	27,500	2,035,000		
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	3	2,037	6,111		
計						2,994,231		
単価						40,470	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	胴込・裏込コンクリート	18-8-40(高炉)	m3			1		36,440
	胴込・裏込コンクリート	積工 18-8-40(高炉)	m 3	1	32,960	32,960		
	コンクリート小型車割増	石積(張) 胴込・裏込コンクリート ロス率=1.16	m 3	1	3,480	3,480		
	計					36,440		
	単価					36,440	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	裏込材	クラッシュヤラン C-40	単位	m3	数量	単価	金額	単価	9,357
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	裏込材 (クラッシュヤラン)	積工 クラッシュヤラン C-40	m 3	39	8,281	322,959			
	(積換・運搬時)								
	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	46	205.6	9,457.6			
	土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.2km以下	m 3	46	706.3	32,489.8			
	計					364,906.4			
	単価					9,357		円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	天端コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	62,730
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
天端コンクリート	18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	1	59,140	59,140			
コンクリート小型車割増	小型構造物 ロス率=1.06	m 3	1	3,180	3,180			
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.2	2,037	407.4			
計					62,727.4			
単価					62,730	円/m3		

# 1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一44号	張芝	張芝工 500m2以上	単位	m2	数量		1	単価	1,703
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力施工による植生工		張芝工 500m2以上(標準) 無	m 2	1	1,703	1,703			
計						1,703			
単価						1,703	円/m2		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一45号	市松芝	野芝	単位	m2	数量		1	単価	947.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
市松芝		野芝	m 2	1	947.6	947.6			
計						947.6			
単価						947.6	円/m2		

# 1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-46号	ふとんかご	幅 120 c m 高さ 50 c m 階段式 高さ50cm×幅120cm 割栗石 φ150~200mm	単位	m	数量		1	単価	14,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ふとんかご		設置 階段式 高さ50cm×幅120cm	m	1	14,250	14,250			
計						14,250			
単価						14,250	円/m		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-47号	工事用道路盛土 (右岸)	4.0m以上 流用土	単位	m3	数量		1	単価	209.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m 3	1	209.9	209.9			
計						209.9			
単価						209.9	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	工事用道路盛土 (左岸)	4.0m以上 購入土	単位	m3	数量	1,000	単価	4,799
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
(小運搬時)								
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1,100	205.6	226,160		
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.2km以下	m 3	1,140	706.3	805,182		
土材料			m 3	1,140	3,120	3,556,800		
路体 (築堤) 盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m 3	1,000	209.9	209,900		
計						4,798,042		
単価						4,799	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	敷砂利 (右岸)	クラッシュラン C-30 敷厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	610.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤 (車道・路肩部)	100mm 1層施工 クラッシュラン C-30 全ての費用	m 2	1	610.5	610.5		
	計					610.5		
	単価					610.5	円/m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	敷砂利 (左岸)	クラッシュラン C-30 敷厚 100mm	単位	m2	数量	130	単価	729.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤 (車道・路肩部)	100mm 1層施工 クラッシュラン C-30 全ての費用	m 2	130	610.5	79,365		
	(小運搬時)							
	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	17	205.6	3,495.2		
	土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.2km以下	m 3	17	706.3	12,007.1		
	計					94,867.3		
	単価					729.8	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-51号	土のう (右岸)	設置、撤去	単位	袋	数量		1	単価	2,137
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工		設置 6mを超え20m以下 標準(1.0)	袋	1	1,436	1,436			
大型土のう工		撤去 6mを超え20m以下 標準(1.0)	袋	1	700.1	700.1			
計						2,136.1			
単価						2,137	円/袋		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-52号	工事用道路撤去 (右岸)		単位	m3	数量		1	単価	270.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	1	270.2	270.2			
計						270.2			
単価						270.2	円/m3		

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	工事用道路撤去 (左岸)	単位	m3	数量	1,000	単価	468
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m 3	1,000	270.2	270,200		
(撤去時-右岸へ)							
土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.2km以下	m 3	280	706.3	197,764		
計					467,964		
単価					468	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	土のう (右岸)	設置、撤去	単位	袋	数量	774	単価	6,797
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	設置 6m以下	袋	774	1,446	1,119,204		
	大型土のう撤去積込		袋	774	1,014	784,836		
	(設置時)							
	大型土のう積込		袋	774	830.3	642,652.2		
	大型土のう不整地運搬工	L=150m以下 積込・設置 ハックホ(コーラ) 山0.8m3(平0.6)	袋	774	1,092	845,208		
	(撤去時)							
	大型土のう不整地運搬工	L=150m以下 撤去・荷卸 ハックホ(コーラ) 山0.8m3(平0.6)	袋	774	1,288	996,912		
	大型土のう荷卸し中詰材排出		袋	774	1,126	871,524		
	計					5,260,336.2		
	単価					6,797	円/袋	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	土のう (左岸)	製作・設置 購入土、撤去	単位	袋	数量	1,224	単価	16,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	製作・設置 購入土 6m以下	袋	1,224	6,193	7,580,232		
	耐候性大型土のう(2.0t用)	φ110(丸型)×110cm 短期仮設(1年)対応	枚	1,224	2,620	3,206,880		
	大型土のう撤去積込		袋	1,224	1,014	1,241,136		
	(設置時)							
	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m <sup>3</sup>	1,000	205.6	205,600		
	土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 0.2km以下	m <sup>3</sup>	1,020	706.3	720,426		
	大型土のう積込		袋	1,224	830.3	1,016,287.2		
	大型土のう不整地運搬工	L=110m以下 積込・設置 バックホウ(クローラ) 山0.8m3(平0.6)	袋	1,224	1,015	1,242,360		
	(撤去時)							
	大型土のう不整地運搬工	L=110m以下 撤去・荷卸 バックホウ(クローラ) 山0.8m3(平0.6)	袋	1,224	1,015	1,242,360		
	大型土のう荷卸し		袋	934	628.9	587,392.6		

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	土のう (左岸)	製作・設置 購入土、撤去	単位	袋	数量	1,224	単価	16,010
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう荷卸し中詰材排出		袋	290	1,126	326,540			
(運搬時-右岸側へ)								
大型土のう積込		袋	934	830.3	775,500.2			
大型土のう運搬	L=0.2km以下 積込・荷卸 バックホウ(クローラ) 山10.8m3(平0.6)	袋	934	918.8	858,159.2			
大型土のう荷卸し		袋	934	628.9	587,392.6			
計					19,590,265.8			
単価					16,010	円/袋		

## 参考資料 (1)

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)	5,000m3以上 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 150m以下	単位	m <sup>3</sup>	数量	100	単価 431.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
不整地運搬車運転		5,000m3以上	日	0.437	98,820	43,184	
諸雑費 (まるめ)			式	1		6	
計						43,190	
単価						431.9	円/m <sup>3</sup>

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)	5,000m3以上 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 110m以下	単位	m <sup>3</sup>	数量	100	単価 361.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
不整地運搬車運転		5,000m3以上	日	0.366	98,820	36,168	
諸雑費 (まるめ)			式	1		2	
計						36,170	
単価						361.7	円/m <sup>3</sup>

## 参考資料 (1)

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)	5,000m3以上 ハックホク山積0.8m3(平積0.6m3) 70m以下	単位	m <sup>3</sup>	数量	100	単価 291.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
不整地運搬車運転		5,000m3以上	日	0.295	98,820	29,151	
諸雑費 (まるめ)			式	1		9	
計						29,160	
単価						291.6	円/m <sup>3</sup>

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)	5,000m3以上 ハックホク山積0.8m3(平積0.6m3) 80m以下	単位	m <sup>3</sup>	数量	100	単価 323.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
不整地運搬車運転		5,000m3以上	日	0.327	98,820	32,314	
諸雑費 (まるめ)			式	1		6	
計						32,320	
単価						323.2	円/m <sup>3</sup>

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートブロック積工	JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 無(胴込のみ) 0.22m3/m2 18-8-40(高炉)	m <sup>2</sup>	100	11,872.6	1,187,260	22,320
ブロック積工	昼間 制約無	m <sup>2</sup>	100	11,872.6	1,187,260	
コンクリート積ブロック	J I S 滑面 1 5 0 k g / 個 未 満	m <sup>2</sup>	100	5,440	544,000	
生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m <sup>3</sup>	24.64	20,300	500,192	
諸雑費 (まるめ)		式	1		548	
計					2,232,000	
単価					22,320	円/m <sup>2</sup>

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
人力施工による植生工	張芝工 500m2以上(標準) 無	m 2	1	1,703.4	1,703	1,703
法面工(張芝工)	野芝・高麗芝(全面張)	m 2	1	1,703.4	1,703	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					1,703	
単価					1,703	円/m 2

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	設置 6mを超え20m以下 標準(1.0)	袋			10	1,436
土木一般世話役		人	0.125	27,090	3,386	
特殊作業員		人	0.125	24,675	3,084	
普通作業員		人	0.125	21,525	2,690	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.125	41,600	5,200	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					14,360	
単価					1,436	円/袋

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	撤去 6mを超え20m以下 標準(1.0)	袋			10	700.1
土木一般世話役		人	0.075	27,090	2,031	
特殊作業員		人	0.075	24,675	1,850	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.075	41,600	3,120	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					7,001	
単価					700.1	円/袋

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

大型土のう工	設置 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	1,446
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.116	27,090	3,142		
特殊作業員		人	0.116	24,675	2,862		
普通作業員		人	0.116	21,525	2,496		
バックホウ運転 (クレーン仕様)	設置 6m以下	日	0.116	51,380	5,960		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					14,460		
単価					1,446	円/袋	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	1,014
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.1	27,090	2,709			
特殊作業員		人	0.1	24,675	2,467			
運転手 (特殊)		人	0.1	24,675	2,467			
軽油	1. 2号	L	8	135	1,080			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m <sup>3</sup> (平積0. 6 m <sup>3</sup> ) 2. 9 t吊	日	0.13	10,900	1,417			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計						10,140		
単価						1,014	円/袋	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう積込		単位	袋	数量	10	単価 830.3
土木一般世話役		人	0.08	27,090	2,167	
特殊作業員		人	0.08	24,675	1,974	
運転手 (特殊)		人	0.08	24,675	1,974	
軽油	1. 2号	L	7.33	135	989	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3 (平積0. 6 m 3) 2. 9 t 吊	日	0.11	10,900	1,199	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					8,303	
単価					830.3	円/袋

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう不整地運搬工	L=150m以下 積込・設置 バックホウ(クローラ) 山0.8m3(平0.6)	袋			10	1,092
運転手 (特殊)		人	0.11	24,675	2,714	
軽油	1. 2号	L	19.44	135	2,624	
不整地運搬車	[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 10~11t 積級	日	0.17	32,800	5,576	
諸雑費 (まるめ)		式	1		6	
計					10,920	
単価					1,092	円/袋

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう不整地運搬工	L=150m以下 撤去・荷卸 バックホフ(クローラ) 山0.8m3(平0.6)	袋			10	1,288
運転手 (特殊)		人	0.13	24,675	3,207	
軽油	1. 2号	L	23	135	3,105	
不整地運搬車	[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 10~11t 積級	日	0.2	32,800	6,560	
諸雑費 (まるめ)		式	1		8	
計					12,880	
単価					1,288	円/袋

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

大型土のう荷卸し中詰材排出		単位	袋	数量	単価	金額	単価	1,126
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.11	27,090	2,979			
特殊作業員		人	0.11	24,675	2,714			
運転手 (特殊)		人	0.11	24,675	2,714			
軽油	1. 2号	L	9	135	1,215			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m <sup>3</sup> (平積0. 6 m <sup>3</sup> ) 2. 9 t吊	日	0.15	10,900	1,635			
諸雑費 (まるめ)		式	1		3			
計					11,260			
単価					1,126	円/袋		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

大型土のう工	製作・設置 購入土 6m以下	単位	袋	数量	単価	金額	単価	6,193
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.278	27,090	7,531			
特殊作業員		人	0.278	24,675	6,859			
普通作業員		人	0.278	21,525	5,983			
大型土のう袋材	H=1.08m W=1.1m	袋	10	0	0			
購入土	ほぐし土量	m <sup>3</sup>	10	2,600	26,000			
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	0.278	53,060	14,750			
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		807			
計					61,930			
単価					6,193	円/袋		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	1,014
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう撤去積込						10		
土木一般世話役		人	0.1	27,090	2,709			
特殊作業員		人	0.1	24,675	2,467			
運転手 (特殊)		人	0.1	24,675	2,467			
軽油	1. 2号	L	8	135	1,080			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3 (平積0. 6 m 3) 2. 9 t 吊	日	0.13	10,900	1,417			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計						10,140		
単価						1,014	円/袋	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

大型土のう積込		単位	袋	数量	単価	金額	単価	830.3
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.08	27,090	2,167			
特殊作業員		人	0.08	24,675	1,974			
運転手 (特殊)		人	0.08	24,675	1,974			
軽油	1. 2号	L	7.33	135	989			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m <sup>3</sup> (平積0. 6 m <sup>3</sup> ) 2. 9 t吊	日	0.11	10,900	1,199			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					8,303			
単価					830.3	円/袋		

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう不整地運搬工	L=110m以下 積込・設置 バックホウ(クローラ) 山0.8m3(平0.6)	袋			10	単価 1,015
運転手 (特殊)		人	0.1	24,675	2,467	
軽油	1. 2号	L	18	135	2,430	
不整地運搬車	[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 10~11t 積級	日	0.16	32,800	5,248	
諸雑費 (まるめ)		式	1		5	
計					10,150	
単価					1,015	円/袋

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう不整地運搬工	L=110m以下 撤去・荷卸 バックホウ(クローラ) 山0.8m3(平0.6)	単位	袋	数量	10	単価 1,015
運転手 (特殊)		人	0.1	24,675	2,467	
軽油	1. 2号	L	18	135	2,430	
不整地運搬車	[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 10～11t積級	日	0.16	32,800	5,248	
諸雑費 (まるめ)		式	1		5	
計					10,150	
単価					1,015	円/袋

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう荷卸し		単位	袋	数量	10	単価 628.9
土木一般世話役		人	0.06	27,090	1,625	
特殊作業員		人	0.06	24,675	1,480	
運転手 (特殊)		人	0.06	24,675	1,480	
軽油	1. 2号	L	5.6	135	756	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3 (平積0. 6 m 3) 2. 9 t 吊	日	0.087	10,900	948	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					6,289	
単価					628.9	円/袋

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

大型土のう荷卸し中詰材排出		単位	袋	数量	単価	金額	単価	1,126
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.11	27,090	2,979			
特殊作業員		人	0.11	24,675	2,714			
運転手 (特殊)		人	0.11	24,675	2,714			
軽油	1. 2号	L	9	135	1,215			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m <sup>3</sup> (平積0. 6 m <sup>3</sup> ) 2. 9 t吊	日	0.15	10,900	1,635			
諸雑費 (まるめ)		式	1		3			
計					11,260			
単価					1,126	円/袋		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

大型土のう積込		単位	袋	数量	単価	金額	単価	830.3
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.08	27,090	2,167			
特殊作業員		人	0.08	24,675	1,974			
運転手 (特殊)		人	0.08	24,675	1,974			
軽油	1. 2号	L	7.33	135	989			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3 (平積0. 6 m 3) 2. 9 t 吊	日	0.11	10,900	1,199			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					8,303			
単価					830.3	円/袋		

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう運搬	L=0.2km以下 積込・荷卸 バックホウ(クローラ)山0.8m3(平0.6)	単位	袋	数量	10	単価 918.8
運転手 (一般)		人	0.25	22,155	5,538	
軽油	1. 2号	L	11	135	1,485	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	供用日	0.29	7,090	2,056	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	0.29	377	109	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					9,188	
単価					918.8	円/袋

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
不整地運搬車運転	5,000m3以上	日	1	24,675	24,675	
軽油	1. 2号	L	175	135	23,625	
不整地運搬車	[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 10~11t 積級	日	1.54	32,800	50,512	
諸雑費 (まるめ)		式	1		8	
計					98,820	
単価					98,820	円/日

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ運転 (クレーン仕様)	設置 6m以下	日	1	24,675	24,675	51,380
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手 (特殊)		人	1	24,675	24,675	
軽油	1. 2号	L	88	135	11,880	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3 (平積0. 6 m 3) 2. 9 t 吊	日	1.36	10,900	14,824	
諸雑費 (まるめ)		式	1		1	
計					51,380	
単価					51,380	円/日

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	1			53,060
運転手 (特殊)		人	1	24,675	24,675	
軽油	1. 2号	L	98	135	13,230	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 2. 9t吊	日	1.39	10,900	15,151	
諸雑費 (まるめ)		式	1		4	
計					53,060	
単価					53,060	円/日

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	掘削	硬岩 片切掘削	単位	m3	数量	1	単価	6,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		硬岩 片切掘削 不可 有り(50,000m3未満) 無し	m 3	1	6,420	6,420		
計						6,420		
単価						6,420	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	掘削	土砂 片切掘削	単位	m3	数量	1	単価	1,147
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 片切掘削	m 3	1	1,147	1,147		
計						1,147		
単価						1,147	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	土砂等運搬	硬岩 不整地運搬 L=50m以下	単位	m3	数量	1	単価	271.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）		5,000m3未満 ハックホシ山積0.8m3(平積0.6m3) 50m以下	m3	1	271.1	271.1		
計						271.1		
単価						271.1	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 不整地運搬 L=50m以下	単位	m3	数量	1	単価	271.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）		5,000m3未満 ハックホシ山積0.8m3(平積0.6m3) 50m以下	m3	1	271.1	271.1		
計						271.1		
単価						271.1	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	積込(ル-ズ)	破砕岩 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	254.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ル-ズ)		破砕岩 土量50,000m3未満	m 3	1	254.2	254.2		
計						254.2		
単価						254.2	円/m3	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	積込(ル-ズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	205.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ル-ズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	205.6	205.6		
計						205.6		
単価						205.6	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一7号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,724
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m 3	1	5,724	5,724		
	計					5,724		
	単価					5,724	円/m3	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一8号	路体(築堤)盛土 (復旧)	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	209.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し	m 3	1	209.9	209.9		
	計					209.9		
	単価					209.9	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	120.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	整地	残土受入れ地での処理	m 3	1	120.1	120.1		
	計					120.1		
	単価					120.1	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	小規模 パッホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 1.5km以下	m 3	1	1,060	1,060		
	計					1,060		
	単価					1,060	円/m3	

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	単位	m3	数量	1	単価	1,139
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1	1,139	1,139		
	計					1,139		
	単価					1,139	円/m3	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,724
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m 3	1	5,724	5,724		
	計					5,724		
	単価					5,724	円/m3	

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	土材料	購入土	単位	m3	数量		単価	
						1		3,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土材料			m 3	1	3,120	3,120		
計						3,120		
単価						3,120	円/m3	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	路床盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		5,815
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2.5m未満	m 3	1	5,815	5,815		
計						5,815		
単価						5,815	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	土材料	購入土	単位	m3	数量	1	単価	3,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土材料			m 3	1	3,120	3,120		
計						3,120		
単価						3,120	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	法面整形(盛土部)	法面締め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価	412.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し け質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	412.3	412.3		
計						412.3		
単価						412.3	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	120.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	120.1	120.1		
計						120.1		
単価						120.1	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	882.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 パッホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 1.0km以下	m 3	1	882.9	882.9		
計						882.9		
単価						882.9	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,014
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2,014	2,014		
計						2,014		
単価						2,014	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,547
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,547	3,547		
計						3,547		
単価						3,547	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	積込(ルーズ)	土砂 小規模(標準)	単位	m3	数量	1	単価	1,004
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 小規模(標準)	m 3	1	1,004	1,004		
計						1,004		
単価						1,004	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 不整地運搬 L=50m以下	単位	m3	数量	1	単価	271.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂運搬工(不整地運搬車による運搬)		5,000m3未満 パッホク山積0.8m3(平積0.6m3) 50m以下	m 3	1	271.1	271.1		
計						271.1		
単価						271.1	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	整地 (河床埋戻し)	敷均し(ル-ス <sup>°</sup> )	単位	m3	数量	1	単価	121.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ル-ス <sup>°</sup> ) 標準(10,000m3未満) 無し	m3	1	121.6	121.6		
計						121.6		
単価						121.6	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 43 c m 高さ 25 c m	単位	m	数量	10	単価	8,131
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	0.83	64,880	53,850.4			
コンクリート (均しコンクリート)	無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	0.53	34,830	18,459.9			
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m 2	2	4,496	8,992			
計					81,302.3			
単価					8,131	円/m		

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	コンクリートブロック積	控え 350mm	単位	m2	数量			1	単価	22,320
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリートブロック積工		JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 無(胴込のみ) 0.22m3/m2 18-8-40(高炉)		m 2	1	22,320	22,320			
計							22,320			
単価							22,320	円/m2		

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	胴込・裏込材(砕石)	砕石 C-40	単位	m3	数量			1	単価	8,591
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要		
胴込・裏込材(砕石)		間知・平・連節・緑化ブロック 砕石 C-40		m 3	1	8,591	8,591			
計							8,591			
単価							8,591	円/m3		

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	天端コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	59,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	2	59,140	118,280		
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.2	2,037	407.4		
計						118,687.4		
単価						59,350	円/m3	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	小口止コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	104,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	3	37,960	113,880		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	25	7,995	199,875		
計						313,755		
単価						104,600	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-29号	ふとんかご	幅 120 c m 高さ 50 c m 階段式 高さ50cm×幅120cm 割栗石 150~200mm	単位	m	数量	1	単価	14,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ふとんかご		設置 階段式 高さ50cm×幅120cm	m	1	14,250	14,250		
計						14,250		
単価						14,250	円/m	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-30号	不陸整正	補足材無し	単位	m2	数量	1	単価	115
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		無し 全ての費用	m 2	1	115	115		
計						115		
単価						115	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価	738
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤(車道・路肩部)	200mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	738	738		
	計					738		
	単価					738	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	工事用道路盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	209.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し	m 3	1	209.9	209.9		
	計					209.9		
	単価					209.9	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	工事用道路掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	588.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	317.7	317.7		
土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)		5,000m3未満 ハックホ山積0.8m3 (平積0.6m3) 50m以下	m 3	1	271.1	271.1		
計						588.8		
単価						588.8	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	土のう	製作・設置 購入土、撤去	単位	袋	数量	1	単価	9,276
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置 購入土 6mを超え20m以下 標準(1.0)	袋	1	5,955	5,955		
耐候性大型土のう(2.0t用)		φ110(丸型)×110cm 短期仮設(1年)対応	枚	1	2,620	2,620		
大型土のう工		撤去 6mを超え20m以下 標準(1.0)	袋	1	700.1	700.1		
計						9,275.1		
単価						9,276	円/袋	



## 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	コンクリートブロック積工	JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 無(胴込のみ) 0.22m3/m2 18-8-40(高炉)	単位	m 2	数量	100	単価	22,320
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ブロック積工	昼間 制約無	m 2	100	11,872.6	1,187,260			
コンクリート積ブロック	J I S 滑面 1 5 0 k g / 個 未 満	m 2	100	5,440	544,000			
生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m 3	24.64	20,300	500,192			
諸雑費（まるめ）		式	1		548			
計					2,232,000			
単価					22,320	円/m 2		

## 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	大型土のう工	製作・設置 購入土 6mを超え20m以下 標準(1.0)	単位	袋	数量	10	単価	5,955
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.192	27,090	5,201			
特殊作業員		人	0.192	24,675	4,737			
普通作業員		人	0.192	21,525	4,132			
大型土のう袋材	H=1.08m W=1.1m	袋	10	0	0			
購入土	ほぐし土量	m <sup>3</sup>	10	2,600	26,000			
バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6mを超え20m以下	日	0.192	55,500	10,656			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5t吊	日	0.192	41,600	7,987			
諸雑費（率+まるめ） 6%		式	1		837			
計					59,550			
単価					5,955	円/袋		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	撤去 6mを超え20m以下 標準(1.0)	袋	10			700.1
土木一般世話役		人	0.075	27,090	2,031	
特殊作業員		人	0.075	24,675	1,850	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.075	41,600	3,120	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					7,001	
単価					700.1	円/袋

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	不整地運搬車運転	5,000m3未満	単位	日	数量	1	単価	72,290
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	24,675	24,675			
軽油	1. 2号	L	112	135	15,120			
不整地運搬車	[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 6～7 t 積級	日	1.54	21,100	32,494			
諸雑費（まるめ）		式	1		1			
計					72,290			
単価					72,290	円／日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6mを超え20m以下	単位	日	数量	1	単価	55,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	24,675	24,675			
軽油	1. 2号	L	112	135	15,120			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.44	10,900	15,696			
諸雑費（まるめ）		式	1		9			
計					55,500			
単価					55,500	円/日		